

Núm. 177

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Jueves 24 de julio de 2025

Sec. II.A. Pág. 98607

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y DEPORTES

Orden EFD/791/2025, de 18 de julio, por la que se corrigen errores en la Orden EFD/699/2025, de 2 de julio, por la que se dispone el cese y nombramiento de miembros del Consejo Escolar del Estado por el grupo de organizaciones sindicales.

Advertido error en la Orden EFD/699/2025, de 2 de julio, por la que se dispone el cese y nombramiento de miembros del Consejo Escolar del Estado por el grupo de organizaciones sindicales, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 162, de 7 de julio de 2025, se procede a efectuar la siguiente rectificación:

En la página 90089, apartado «Segundo», donde dice:

«Segundo: El nombramiento de los siguientes miembros del Consejo Escolar del Estado, por el grupo de organizaciones sindicales, de forma correspondiente a los ceses reseñados en el apartado anterior:

Consejera titular: Doña Laura Arroxo Reguera. Consejero titular: Don Diego Boquete Sánchez.»

Debe decir:

«Segundo: El nombramiento de los siguientes miembros del Consejo Escolar del Estado, por el grupo de organizaciones sindicales, de forma correspondiente a los ceses reseñados en el apartado anterior:

Consejera titular: Doña Laura Arroxo Reguera. Consejero sustituto: Don Diego Boquete Sánchez.»

Madrid, 18 de julio de 2025.-La Ministra de Educación, Formación Profesional y Deportes, María del Pilar Alegría Continente.

D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X